
Smlouva o dílo
dle § 2586 a násl. Občanského zákoníku

I. Smluvní strany

1. Zhotovitel:

ARBELA s.r.o., zapsána v OR na KS v Brně odd. C, vložka 29775
sídlo: Podlesná 11, Brno 62800, IČ: 25518119, DIČ: CZ25518119
provozovny: Koliště 9, Brno 60200; Hrnčířská 6, Brno 60200; Velkomoravská 77a, Hodonín 69501

2. Objednatel:

Vysoké učení technické v Brně, Fakulta strojního inženýrství - Technická 2896/2, Brno 61669
sídlo: Antonínská 548/1,Brno 60200, IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305
provozovna: RS Vříšť, vyzvedávání prádla - Snÿžné 144,Snÿžné 59232

II. Předmět plnění
1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provádět na vlastní náklady a na své nebezpečí pro objednatele
dílo specifikované v odst. 2 této smlouvy a objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedení díla
cenu sjednanou touto smlouvou.
2. Dílem se ve smyslu této smlouvy rozumí opakované provedení služeb: praní a mandlování ložního prádla a
ostatního prádla či oděvů, dle přání objednatele včetně dopravy.
3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo podle odst. 2 - čištění /praní zakázky dle přání objednatele.
4. Zhotovitel se zavazuje zajistit svoz znečištěných zakázek a rozvoz vypraných pouze v pracovních dnech,
vždy v určený den nebo v určené dny v týdnu.
5. Zhotovitel je oprávněn provádět uvedené služby nad rozsah podle odst. 2 jen s výslovným souhlasem
objednatele a za zvláštní úplatu.

III. Doba plnění
1. Zhotovitel se zavazuje provádět práce a služby podle čl. II. odst. 2 a 3 od účinnosti této smlouvy.
Tato smlouvaje uzavřena na dobu neurčitou.
2. Zhotovitel má povinnost při změně přílohy č.lneprodleně informovat objednatele.
3. Objednatel je povinen předávat zakázky ke zpracování na předem dohodnuté adrese.

IV. Cena a dodací lhůta provedených prací a služeb
1. Cena za řádné a včasné provedení prací a služeb podle čl. II. odst. 2 a 3 je stanovena v ceníku který je
nedílnou součástí této smlouvy, příloha č.l
2. Zhotovitel si vyhrazuje právo měnit přílohu č.1na základě změn cen vstupů, a to vždy až po oznámení
objednateli.

V. Platební podmínky
1. Podkladem pro zaplacení ceny za provedení prací a služeb podle čl. II. odst. 2 a 3 této smlouvy je
faktura vystavená zhotovitelem jednou měsíčně k poslednímu dni v měsíci.
2. Součástí faktury podle odst.1musí být příloha - soupis provedených zakázek.
3. Faktura podle odst.1je splatná do 30ti dnů a musí obsahovat tyto náležitosti:

- číslo faktury,
- přesné označení objednatele a zhotovitele (obchod, jm., sídlo, IČO, DIČ),



- označení účtu, na který má být fakturovaná částka poukázána,
- datum vystavení a splatnosti,
- rozpis provedených prací a služeb,
- fakturovaná částka,
- razítko zhotovitele a podpis oprávněné osoby.

4. Pro případ prodlení se zaplacením ceny za provedené práce je objednatel povinen zaplatit smluvní
pokutu ve výši 0,05 % z ceny podle čl. IV. odst.1smlouvy za každý den prodlení.

VI. Práva a povinnosti smluvních stran
1. Objednatel je povinen:
- předávat zakázky ke zpracování v pravidelném dohodnutém čase - na předem dohodnutém místě.
2. Objednatel je oprávněn:
- upozornit zhotovitele na vady a nedodělky prováděné služby a požadovat jejich odstranění.
3.Zhotovitel je povinen:
- dbát na kvalitu prováděné služby podle čl. II. a při jejím provádění dodržovat ustanovení této smlouvy
a platné právní předpisy.
- předávat zakázky v termínu
4. Zhotovitel je oprávněn:
- nedodržet stanovený termín dodání a nenést případné důsledky v případě, že objednatel nepředá
zakázku v dohodnutém termínu předání.

VII. Odpovědnost za vady díla
1. Případné reklamace se řídí provozním a reklamačním řádem zhotovitele a souvisejícími zákony.
2. Reklamace musí být oznámena co nejrychleji po zjištění případných nedostatků.

Vlil. Výpověď smlouvy
1. Obě strany mohou vypovědět tuto smlouvu bez udání důvodu písemnou formou a to ve lhůtě jednoho
měsíce. Výpovědní lhůta začíná bÿžet od prvního dne měsíce, následujícího po jejím doručení druhé smluvní
straně.
2. Při nenaplnění předmětu této smlouvy tato automaticky zaniká ve lhůtě jednoho měsíce.

IX. Závěrečná ustanovení
1. Ve věcech neupravených touto smlouvou se přiměřeně použije ustanovení§ 2586 a násl. OZ.
2. Smluvní strany této smlouvy prohlašují a stvrzují svými podpisy, že mají plnou způsobilost k právním
úkonům a že tuto smlouvu uzavírají ze své vůle, svobodně a vážně, že ji neuzavírají v tísni ani za jinak nápadně
nevýhodných podmínek, že si ji řádně před podpisem přečetly a jsou srozuměny s jejím obsahem.
3. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran této smlouvy obdrží po
jednom.
4. Nedílnou částí této smlouvy je příloha č. 1- ceník poskytovaných služeb.
5. Jakákoli změna této smlouvy musí být písemně odsouhlasena oběma smluvními stranami.

V dne: V Brně dne: 25.11.2022

OBJEDNATEL: ZHOTOVITEL:




